acontecendo pelo País afora e aqueles que buscam  trabalhar com afinco e  
honestidade terem que sofrer tamanha penalidade, porque um salário de 
médico tanto no Município de Conceição da Barra quanto no Município de 

Jaguaré não chegam a  dois mil reais - ab absurdum -  , quando o  piso é de 
mais de R$14.000,00 (quatorze mil reais), quiçá seja por isso que· á saúde 
no Brasil para os mais humildes estão nos patamares que hoje se encontra.  
De uma breve e superficial análise da produção da defendente no Município 
de Conceição da Barra, documentos colacionados com a presente defesa -

[...]

solicitado por este colendo Tribunal de Contas, irá prejudicar todos aqueles 
cidadãos que contavam com o  atendimento sempre zeloso da mesma, 
sendo axiomático que o  Município dificilmente conseguirá colocar outro 
Médico no seu lugar para receber módicos R$ 1.747,41 (mil setecentos e 
quarenta e sete reais e  quarenta e um centavos), trazendo prejuízos 
incalculáveis, como sempre, dos mais humildes cidadãos e que pagam seus 
impostos sem a  contrapartida do Poder Público em áreas fundamentais 
para a vida, como saúde e educação.  
Destarte, com o  pedido de exoneração do cargo de Médica do Município de